



Período: 6º Bimestre/2017

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.720.554,09	2.107.891,76	12.647.353,96	2.450.577,34	12.720.554,09	12.795.546,28
RECEITAS DE CAPITAL	92.006,93	86.669,84	520.019,64	0,00	92.006,93	563.663,50
SUBTOTAL	12.812.561,02	2.194.561,60	13.167.373,60	2.450.577,34	12.812.561,02	13.359.209,78
(-) DEDUÇÕES	2.009.987,34	334.505,99	2.007.036,79	343.400,62	2.009.987,34	2.031.412,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	30.072,42	26.203,58	157.221,88	567,31	30.072,42	42.620,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	17.350,00	3.762,50	22.575,00	0,00	17.350,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.962.564,92	304.539,91	1.827.239,91	342.833,31	1.962.564,92	1.988.791,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.802.573,68	1.860.055,61	11.160.336,81	2.107.176,72	10.802.573,68	11.327.797,52
RECEITA CORRENTES	12.720.554,09	2.107.891,76	12.647.353,96	2.450.577,34	12.720.554,09	12.795.546,28
RECEITAS DE CAPITAL	92.006,93	86.669,84	520.019,64	0,00	92.006,93	563.663,50
SUBTOTAL	12.812.561,02	2.194.561,60	13.167.373,60	2.450.577,34	12.812.561,02	13.359.209,78
(-) DEDUÇÕES	2.009.987,34	334.505,99	2.007.036,79	343.400,62	2.009.987,34	2.031.412,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	30.072,42	26.203,58	157.221,88	567,31	30.072,42	42.620,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	17.350,00	3.762,50	22.575,00	0,00	17.350,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.962.564,92	304.539,91	1.827.239,91	342.833,31	1.962.564,92	1.988.791,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.802.573,68	1.860.055,61	11.160.336,81	2.107.176,72	10.802.573,68	11.327.797,52
RECEITA CORRENTES	12.723.634,09	2.107.891,76	12.647.353,96	2.453.657,34	12.723.634,09	12.795.546,28
RECEITAS DE CAPITAL	92.006,93	86.669,84	520.019,64	0,00	92.006,93	563.663,50
SUBTOTAL	12.815.641,02	2.194.561,60	13.167.373,60	2.453.657,34	12.815.641,02	13.359.209,78
(-) DEDUÇÕES	2.009.987,34	334.505,99	2.007.036,79	343.400,62	2.009.987,34	2.031.412,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	30.072,42	26.203,58	157.221,88	567,31	30.072,42	42.620,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	17.350,00	3.762,50	22.575,00	0,00	17.350,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.962.564,92	304.539,91	1.827.239,91	342.833,31	1.962.564,92	1.988.791,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.805.653,68	1.860.055,61	11.160.336,81	2.110.256,72	10.805.653,68	11.327.797,52
RECEITA CORRENTES	12.723.634,09	2.107.891,76	12.647.353,96	2.453.657,34	12.723.634,09	12.795.546,28
RECEITAS DE CAPITAL	92.006,93	86.669,84	520.019,64	0,00	92.006,93	563.663,50
SUBTOTAL	12.815.641,02	2.194.561,60	13.167.373,60	2.453.657,34	12.815.641,02	13.359.209,78
(-) DEDUÇÕES	2.009.987,34	334.505,99	2.007.036,79	343.400,62	2.009.987,34	2.031.412,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	30.072,42	26.203,58	157.221,88	567,31	30.072,42	42.620,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	17.350,00	3.762,50	22.575,00	0,00	17.350,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.962.564,92	304.539,91	1.827.239,91	342.833,31	1.962.564,92	1.988.791,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.805.653,68	1.860.055,61	11.160.336,81	2.110.256,72	10.805.653,68	11.327.797,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.172.234,66	1.862.039,11	11.172.234,66	661.496,34	11.095.002,19	1.594.040,06	11.043.833,12	10.277.038,19
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.172.234,66	1.862.039,11	11.172.234,66	661.496,34	11.095.002,19	1.594.040,06	11.043.833,12	10.277.038,19
DESPESAS DE CAPITAL	656.002,12	109.333,69	656.002,12	52.511,71	605.743,69	52.930,55	605.552,84	861.607,71
(-) Deduções	249.966,45	41.661,08	249.966,45	50.846,20	249.966,45	50.846,64	249.966,45	139.180,14
Amortização de Dívida	249.966,45	41.661,08	249.966,45	50.846,20	249.966,45	50.846,64	249.966,45	139.180,14
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.578.270,33	1.929.711,72	11.578.270,33	663.161,85	11.450.779,43	1.596.123,97	11.399.419,51	10.999.465,76
RESULTADO	-11.578.270,33	-1.929.711,72	-11.578.270,33	-663.161,85	-11.450.779,43	-1.596.123,97	-11.399.419,51	-10.999.465,76
RESULTADO	-9.615.705,41	-1.625.171,81	-9.751.030,42	-320.328,54	-9.488.214,51	-1.253.290,66	-9.436.854,59	-9.010.674,45
RESULTADO	-772.616,65	-69.656,11	-417.933,52	1.447.094,87	-645.125,75	514.132,75	-593.765,83	328.331,76

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6° Bimestre	ATÉ o 6° Bimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	-54.051,09	-3.204,45	50.846,64	-3.204,45
(-) Disponibilidade de Caixa	1.110.037,36	125.472,07	383.462,32	257.990,25	-726.575,04
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	39.819,01	52.318,32	55.231,20	2.912,88	15.412,19
(+) Restos a Pagar Processados	-496.100,22	-23.750,50	-23.750,50	0,00	472.349,72



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(II) Dívida Consolidada Líquida		653.756,15	99.988,80	411.738,57	311.749,77
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		653.756,15	99.988,80	411.738,57	311.749,77
(I) Dívida Consolidada		0,00	-54.051,09	-3.204,45	50.846,64
(-) Disponibilidade de Caixa		1.110.037,36	126.152,37	374.142,62	247.990,25
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		39.819,01	52.318,32	55.231,20	2.912,88
(+) Restos a Pagar Processados		-496.100,22	-23.750,50	-23.750,50	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		653.756,15	100.669,10	402.418,87	301.749,77
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		653.756,15	100.669,10	402.418,87	301.749,77
(I) Dívida Consolidada		0,00	-54.051,09	-3.204,45	50.846,64
(-) Disponibilidade de Caixa		1.110.037,36	126.152,37	377.222,62	251.070,25
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		39.819,01	52.318,32	55.231,20	2.912,88
(+) Restos a Pagar Processados		-496.100,22	-23.750,50	-23.750,50	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		653.756,15	100.669,10	405.498,87	304.829,77
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		653.756,15	100.669,10	405.498,87	304.829,77
(I) Dívida Consolidada		0,00	-54.051,09	-3.204,45	50.846,64
(-) Disponibilidade de Caixa		1.110.037,36	126.152,37	377.222,62	251.070,25
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		39.819,01	52.318,32	55.231,20	2.912,88
(+) Restos a Pagar Processados		-496.100,22	-23.750,50	-543.774,22	-520.023,72
(II) Dívida Consolidada Líquida		653.756,15	100.669,10	-114.524,85	-215.193,95
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		653.756,15	100.669,10	-114.524,85	-215.193,95